
Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

EDITAL N.º 009/2022-ERI/UNICENTRO

HOMOLOGAÇÃO DE  INSCRIÇÕES PARA CONCESSÃO DE BOLSA PARA INICIAÇÃO
CIENTÍFICA JUNTO AO PROGRAMA INTERINSTITUCIONAL DE CIÊNCIA CIDADÃ NA

ESCOLA, PICCE

O Escritório de Relações Internacionais (ERI), considerando o Edital nº. 004/2022-ERI/UNICENTRO, torna
pública a homologação das inscrições de seleção de bolsista de Iniciação Científica para atuar no Programa
Interinstitucional de Ciência Cidadã na Escola,  PICCE, financiado pela  Fundação Araucária de Apoio ao
Desenvolvimento Científico e Tecnológico do Paraná, conforme o Convênio nº 144/2021.

1 DAS INSCRIÇÕES.

1.1 No período de 8 à 17 de fevereiro de 2022, foram realizadas as seguintes inscrições:

Inscrição Nome do candidato

00344-1 EMILENE FREITAS MOURA CARNEIRO
00350-6 MARIANA CARACHINSKI 

2. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

2.1  Considerando as exigências do Edital nº 004/2022 – ERI/UNICENTRO, foram  deferidas as
seguintes inscrições para estadia de estudos:

Inscrição Nome do candidato

00350-6 MARIANA CARACHINSKI 

2.2  Considerando as exigências do Edital nº 004/2022 – ERI/UNICENTRO, foram indeferidas as 
seguintes inscrições:

Inscrição Nome do candidato Motivo do indeferimento

00344-1 EMILENE FREITAS MOURA CARNEIRO Não cumpriu item 8 do Edital 
004/2022-ERI/UNICENTRO.

3. Recursos:

3.1 Podem ser apresentados recursos referentes a este edital, por meio de envio de correspondência

Home Page:  http://www.unicentro.br 1
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090

CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000
CEP 84.505-677 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/


Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

digital ao e-mail mobilidade@unicentro.br até às 23h55 (horário de Brasília) do dia 19/02/2022. 

4. OUTRAS INFORMAÇÕES

4.1 Informações sobre este Edital podem ser obtidas no Escritório de Relações Internacionais pelo
e-mail mobilidade@unicentro.br.

PUBLIQUE-SE.

Guarapuava, 18 de fevereiro de 2022.

 

Profa. Dra. Cibele Krause Lemke

Coordenadora de Relações Internacionais
Portaria Nº 125/2021-GR/UNICENTRO 

Adriano Machado

Coordenador de Relações Internacionais

Portaria 707/2020 – GR/UNICENTRO

Home Page:  http://www.unicentro.br 2
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090

CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000
CEP 84.505-677 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/
mailto:mobilidade@unicentro.br
mailto:mobilidade@unicentro.br

